АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН»
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.01.2020 г.
	N 40

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район» от
30.12.2019 г. № 2214 «О муниципальной программе
«Развитие культуры, молодежи и туризма
на территории Володарского района
на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением администрации МО «Володарский район» № 1467 от 01.10.2015 года «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,  реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ на территории муниципального образования «Володарский район, а также в целях решения приоритетных задач в сфере культуры, молодежи и туризма на территории Володарского района, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в приложение № 2 постановления администрации от 30.12.2019г. № 2214 «О муниципальной программе «Развитие культуры, молодежи и туризма на территории Володарского района  на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1.Раздел 3.3. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры на территории МО «Володарский район» на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции.
            2.Данное постановление  считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 30.12.2019г. № 2214 «О муниципальной программе «Развитие культуры, молодежи и туризма на территории Володарского района на 2020-2022 годы».
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия» (без приложения).
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации				                         Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 20.01.2020 г. № 40

Раздел 3.3. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры на территории МО «Володарский район» на 2020-2022 годы»
	Наименование подпрограммы
	Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры на территории МО «Володарский район» на 2020-2022 годы»

	Цель подпрограммы
	улучшение эксплуатационного состояния зданий учреждений путем проведения ремонта, модернизации, учреждений культуры муниципального образования; оснащение и совершенствование материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования

	муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация МО «Володарский район»

	Задачи подпрограммы
	- проведение ремонта и комплексной модернизации учреждений культуры;
– приобретение  мебели для обеспечения деятельности учреждений культуры в соответствии с современными требованиями и запросами населения;
- обеспечение безопасности посетителей и доступности, культурных благ для всех групп населения

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2022 годы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный распорядитель
бюджетных  средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры на территории МО «Володарский район» на 2020-2022 годы»

	Всего:
в том числе:
	1 541,64
	1 541,64
	1 541,64
	4 624,92

	Финансово-экономическое управление администрации МО «Володарский район»
	Средства  районного    бюджета
	1 541,64
	1 541,64
	1 541,64
	4 624,92

	Средства бюджета
Астраханской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры на территории МО «Володарский район» на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	 Планируемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	2020
 год
	2021
год
	2022 год

1.
	Изготовление ПСД для проведения капитального ремонта МБУ «Районный центр культуры»
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	0
	0
	0
	0

МБУ «Районный центр культуры»
	Изготовление ПСД, проведение ремонтных работ учреждения, проведение экспертизы. Доведения учреждения до надлежащего состояния

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	 0
	 0
	0
	0

2.
	Изготовление ПСД для проведения ремонта сценической конструкции МБУ «Районный центр культуры»
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	2 310,0
	770,0
	770,0
	770,0
	МБУ «Районный центр культуры»
	Изготовление ПСД, проведение ремонтных работ учреждения, проведение технического обследования

	I - II квартал
	770,0
	0
	0

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	2 310,0
	770,0
	770,0
	770,0

3.
	Ремонт помещений МБУК «ЦБС»
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	0
	0
	0
	0

МБУК «Централизованная библиотечная система»

2020г. – изготовление локальной сметы, проведение текущего ремонта помещений

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	0
	0
	0
	0

4.
	Обеспечение пожарной безопасности МБУК «ЦБС»
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	1 275,0
	425,0
	425,0
	425,0
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Обеспечение пожарной безопасности 11 библиотек

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	Итого

	1 275,0
	425,0
	425,0
	425,0

5.
	Установка видеокамер наружного наблюдения в  МБУ ДО «Школа искусств», разработка энергопаспортов
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	195,0
	65,0
	65,0
	65,0
	МБУ ДО «Школа искусств» Володарского района
	Обеспечение антитеррористической защищенности 4 –х учреждений

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	195,0
	65,0
	65,0
	65,0

6.
	Установка видеокамер для МБУ «Районный центр культуры»
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Районный центр культуры»
	Обеспечение антитеррористической защищенности 3 –х учреждений

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	Итого

	0
	0
	0
	0

7.
	Создание сайта для МБУ ДО «Школа искусств»
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	МБУ ДО «Школа искусств» Володарского района
	Обеспечение открытости деятельности учреждения. Популяризации предоставляемых услуг повышению эффективности деятельности учреждения

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

8.
	Ремонт помещения музея пос. Володарский
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Приобщение к ценностям истории, культуры; пропаганды истории, культуры и природы региона. Эстетическое воспитание, всестороннее изучение исторических ценностей, культурного и творческого наследия.

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

9.
	Изготовление ПСД для строительства нового сельского Дома культуры с.Тишково
	Средства  районного    бюджета

2020-2022
	0
	0
	0
	0

МБУ «Районный центр культуры»
	Изготовление ПСД, проведение экспертизы.

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	0
	0
	0
	0

10.
	Изготовление локальной сметы для проведения текущего ремонта сельского Дома культуры с.Тумак
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	84,0
	24,0
	30,0
	30,0
	МБУ «Районный центр культуры»
	Изготовление локальной сметы, проведение ремонтных работ учреждения. Доведение учреждения до надлежащего состояния

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	84,0
	24,0
	30,0
	30,0

11.
	Проведение технического заключения обследования Дома культуры с.Алтынжар
	Средства  районного    бюджета
	2020-2022
	229,92
	76,64
	76,64
	76,64
	МБУ «Районный центр культуры»
	Проведение технического заключения обследования здания

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	229,92
	76,64
	76,64
	76,64

12.
	Улучшение материально-технической базы СДК с. Козлово
	Средства  районного    бюджета
	2020
	6,0
	6,0
	0
	0
	МБУ «Районный центр культуры»
	Приобретение музыкального, светового оборудования

	Средства бюджета
Астраханской области

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

	итого

	0
	0
	0
	0

Верно: